
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  ‘ G .  M A R C O N I ’  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254   -   fax  059 926148 email: MOIC825001@istruzione.it 

http://www.scuolemarconi.it/ 

 
 

Responsabile del procedimento: DSGA  059926254 fax 059926148 Dirigente: Vilma Baraccani 
                                               email: DSGA@scuolemarconi.it 

Prot. n° 7334 / B15 
 

Castelfranco Emilia,  14 luglio 2014 
 

All’Albo del sito dell’Istituzione Scolastica 
 
Oggetto: determina dirigenziale per procedura selettiva aperta noleggio fotocopiatrici di durata 

triennale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
VISTO il D. L. vo n° 163/2006 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il DPR n° 207 del 5/10/2010 “Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici”; 
VISTA la deliberazione del consiglio d’istituto n° 8 del 30.01.2014 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2014; 
VISTA la delibera del consiglio d’istituto n° 31 del 30.06.2014 di autorizzazione alla stipula di 

contratto triennale per il noleggio di fotocopiatrici; 
VERIFICATO che la Consip S.P.A. non ha attivato convenzioni per la fornitura dei servizi di cui 

all’oggetto, si autorizza a stipulare un contratto sul libero mercato per la fornitura dei 
suddetti servizi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che le regole procedurali, le relative condizioni, i criteri di aggiudicazione, i requisiti 
soggettivi minimi e ogni altra informazione necessaria, sono quelli previsti negli 
allegati 1, 2 e 3 che formano parte integrante e sostanziale della presente; 

CONSIDERATO che scade il 31/08/2014 il contratto in essere per la concessione del servizio in 
oggetto e che occorre assicurare agli Uffici e ai Docenti la possibilità di stampare 
e/o fotocopiare i documenti necessari all’espletamento dell’attività lavorativa; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento selettivo per l’aggiudicazione del 
noleggio fotocopiatrici come da capitolato allegato. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Vilma Baraccani 

mailto:MOIC825001@istruzione.it

